REQUERIMENTO N.° / 2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente da Câmara a convocação de reunião solene em comemoração aos 100 anos de fundação do Lions Clube Internacional, em data a ser agendada, com o fito de homenagear integrantes unaienses do Lions Clube de Unaí e Léo Clube de Unaí que contribuíram e contribuem de forma expressiva para o desenvolvimento de nossa sociedade.

Termos em que, pedem e esperam deferimento.

Unaí, 11 de agosto de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA Líder do PMDB Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos.

VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES Líder do PTB

VEREADOR SILAS PROFESSOR Líder do PRB

VEREADOR TIÃO DO RODO Líder do PRP

•

VEREADOR ALINO COELHO PRESIDENTE PSDB

JUSTIFICATIVA:

A proposição visa solicitar a vossa excelência, estudos e ações para a realização de uma Reunião Solene em comemoração aos 100 anos de fundação do Lions Clube Internacional, em data a ser agendada, com o fito de homenagear integrantes unaienses do Lions Clube de Unaí e Léo Clube de Unaí que contribuíram e contribuem de forma expressiva para o desenvolvimento de nossa sociedade.

O Lions Club Internacional foi fundado em 1917, e desde então vem com a missão de dar poder aos voluntários para servir suas comunidades e atender as necessidades humanitárias, fomentar a paz e promover a compreensão mundial.

Por estas e outras tantas razões que será uma grande homenagem para o Lions Clube bem como para o Léo Clube, uma vez que estão sempre em busca do bem e da solidariedade à sociedade.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 11 de agosto de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA Líder do PMDB Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos.

VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES Líder do PTB

VEREADOR SILAS PROFESSOR Líder do PRB

VEREADOR TIÃO DO RODO Líder do PRP

VEREADOR ALINO COELHO PRESIDENTE PSDB